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OPPDR AGET

OppdragsgjevarLiv-Anne Aanesen, styreleiarog daglegleiari selskapet iModalen As

Målet med etableringa av iModalen AS er å få f leiregjester til Modalen og skapa grunnlag for berekraftigearbeidsplassar
innan reiselivet.

Oppdragsbeskrivelse: Sjå på selskapet iModalen fråein ekstern ståstad, iftorganisering, innhald, arbeidsform osv.

Resultatet av arbeidet vil bli ny tta av styret som ein del av beslutningsgrunnlaget når ein skal avgjera vegen vidarefor
iModalen, våren 2023

Arbeidet er gjennomfør t av næringshagen Klar Bedrift AS

Oppstar t uke 40 –presentasjon av sluttrappor t i uke 51. Rappor tering i uke 43, 44 og 48
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ARBEIDSFORM

Gjennomgang av planar

Gjennomfør t samtalar

Oppstar ts-og statusmøter

Skisser t mogelegretning jmfroppdraget

Gjennomfør t arbeidsøkt på årsmøtet

Skisser t scenario
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PLANAR OG
R APPORTAR
SOM ER
GJENNOMGÅT T

Sluttrappor t for det 3 årigeLivOGLystprosjektet i Modalen

Forprosjekt for Modalen Reiselivsgruppe (2017)

Strategisk næringsplan Modalen kommune (2017-2021)

Strategisk plan OsterfjordNæringssamarbeid

Næringsutvikling i Modalen kommune (2021)

Temaplan reiseliv i Vestland (2023-2025)

Tiltaksplan for reiseliv i Vestland (2022)

Årsmelding frå styret 2021 iModalen AS
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ANNA BAKGRUNNSDOKUMENTASJON

«Den GyldneOmvei» -presentasjon på reiselivskonferanse 2021, kjelde: w w w.klarbedrift.no/aktiviteter-og-tiltak

Besøksfor valtning: Korleis kan reiseliv være ein positiv drivarfor berekraftigsamfunnsutvikling? Vestland fylkeskommune
–presentasjon på reiselivskonferanse 2021, kjelde: w w w.klarbedrift.no/aktiviteter-og-tiltak

Nettsider: iModalen og Osterfjord Næringssamarbeid
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SAMTALAR

Solund Active –Tom Erling Bahus

Ulvik Herad –Mona Haugland Hellesnes, nærings-og reiselivssjef

Vestland fylkeskommune –Mar ta Rongved, seniorrådgjevarreiseliv

Osterfjord Næringssamarbeid –Åse Nilssen, sekretær inæringssamarbeidet

Modalen kommune –Tonje Husum Aarland, Assisteranderådmann i Modalen

Modalen Næringsbygg AS - Harald Kjensli, styreleiar

Osterøy Utvikling AS - Tobby Sander, daglegleiar

iModalen AS - Lars Patterson, Bjørn Eikefetog Simiona Arnesen, styremedlemar

iModalen AS –Liv-Anne Aanesen, styreleiarog daglegleiar
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MØTER

Oppstar ts-og statusmøter med Liv –Anne Aanesen:

28.09. oppstar tsmøte

26.10. og 29.11. statusmøter

Telefonmøter gjennom prosjektperioden

Workshop

årsmøte for iModalen 29.11.
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REFLEKSJONAR

Reiselivet er i endring, til dels stor endring –fråmasseturisme til baseturisten

Det handlarmeirog meirom besøksfor valtning

Reisemålsutvikling er på mange vis lokalsamfunnsutvikling

Arbeid med reiseliv ver t organiser t på ulike måtar

Eitfragmenter t arbeid med reiseliv kan vera utfordrande

Det er mange aktørarsom arbeider med reiselivsspørsmål lokalt og regionalt

Godt samarbeid og gode produkt er svær t viktig for at ein skal lukkastsom destinasjon

Modalen har potensiale, de har tradisjonarog visjonar. Og de har ein positiv kommune. Det innebermogelegheiter.
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RETNING

iModalen –ein aktiv medspelar

Utgangspunkt –planlagt arbeid med revidering av strategisk næringsplan

Som førebuing –finn svara på fylgjandespørsmål:

Kva er iModalen?

Kva ynskjervi å vera?

Kva treng vi for å bli det vi ynskjerå vera?

Resultat: eitstyrka iModalen AS dersom einfinn gode løysingarmed kommunen og andre samarbeidspar tnararlokalt og regionalt
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ÅRSMØTE I IMODALEN - ARBEIDSØKT

Stikkord frågruppearbeidet

Kva er iModalen i dag?

Gruppe med reiselivsaktørarsom har ein finger i reiselivsbransjen

Reiseliv

Gruppe med forskjellige aktørar

Samarbeid

Guida turar, pensjonatet, Pøylo, Nese Media, Butikk

Fellesskap

Reiselivsorientert organisasjon

Nettverk av reiselivsaktørarsom kan tilby mange ulike aktivitetarog opplevingar

Hovedbase geografisk til Modalen, men ikkjebunden til Modalen, åpne for andre

Samling av aktørarinnan reiseliv og aktivitetar

Informasjonsportal for innbyggjararog tilreisande–retning reiseliv
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ÅRSMØTE I IMODALEN-ARBEIDSØKT

Kva ynskjervi at iModalen skal vera?

Ta seg av det administrative slik at vi kan levere innhald til gjestene

Koordinator

Synlighet

Invitere nye aktørarinn

Pådrivarfor å utvikle meirturisme i Modalen

Ei gruppe som kan skapa trivsel og aktivitetari lokalsamfunnet

Kurstilbod

Kanskje skapa nokrearbeidsplassar

Samarbeid

Fristandetilbod

Stoltheit

Utadvendt og inkluderande

Utviklande
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ÅRSMØTE I IMODALEN-ARBEIDSØKT

Kva ynskjervi at iModalen skal vera?

Hub for aktivitetarog reiselivstilbod

Informasjonskanal

Felles kanal for reiseliv og produkt

Pakketering

Hjelp dersom nokonvil starta opp med eitnytt produkt

Formidlings-/infokanal til innbyggjarar

Ein ressurs i bygda, for nye og gamle medlemar

Pakketilbod

Kjent reiselivsaktør med eitgodt og stabilt tilbod

Godt og tett samarbeid/pakketering

Hjelpa nye aktørar
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ÅRSMØTE I IMODALEN-ARBEIDSØKT

Kva tiltak må ein setjai verk for å utvikla iModalen til det ein ynskjerat det skal vera?

Tett samspel mellom aktøraneog Modalen kommune

Synleggjerekva vi har å tilby for å utvikla Modalen som eitgodt lokalsamfunn

Modalen som stad å bu

Finne samarbeidspartnarar

50% stilling kommunalt finansiert

Få kvalifiserte søkjarar

Kommunen må veravillig til å satsa på næringslivet

Pakketering

Pakker, tilbod, tenester

Ansvarleg fråkommunen

Økonomi

Må ha tilsett som driv organisasjonen

Få organisert det slik at ein kan ha eitpakketilbod

Marknadsførekvalitetaneutenfor Modalen, få fleireaktørarinn frå f.eks. Eksingedalen, Eidslandet osv.

Gjeraarbeidet til iModalen betre kjent, både innad i bygda og utover, om kva som skjer og korleis iModalen jobbar

Finne ut korleis einkan engasjeraandre enn deisom er med i styret eller har prosjekt
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STRUKTUR

Vi meiner det vil verautfordrandeå finansieraein stilling i selskapet baser t på medlemskapsavgifter, provisjon o.l. Og dersom arbeidet
i selskapet skal drivastprimær t på dugnad, vil det kunne inneberautfordringariftfordeling av innsats, val av satsingsområder osv.

Diforer det viktig å sjå på alternative løysingarfor val av struktur og organisering av selskapet.

Med noverandeorganisering er daglegleiarogså styreleiarog leverandør av produkt. Engasjementet som daglegleiargår ut
desember 2022. Det kan verahensiktsmessig at ein vurderer ekstern styreleiar, med lokal kjennskap og fokus på lokal
samfunnsutvikling, ved neste val.

Næringslivet i kommunen er ikkjeså stor t. Struktur og innsats på reiselivsutvikling må sjåastpå med bakgrunn i det. Til tross for at
reiselivet ikkjeer ei stor næring i kommunen, signaliserer kommunen at ein ynskjerå satsa på reiselivet. Å delta i revideringa av
strategisk næringsplan for Modalen kommune og bidra med innspel, vil veraei viktig oppgåvefor selskapet slik vi ser det.

Å ha ein struktur prega av mange små aktørarinnan reiselivet, kan veraein krevandemåte å ny tta ressursanepå. Diformeiner vi at
det bør samarbeidasttett med resten av regionen i utviklinga av Modalen som reisemål.
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STRUKTUR

Det blir stilt store krav til næringslivet og ikkjeminst til reiselivet iftberekraftog besøksfor valtning. Det inneberbehov for råd
og rettleiing til selskapa som skal konkurrera om turistane, både frå inn –og utland. Dette krev ressursarog kompetanse.
Inngåandekunnskap om dette treng ein ikkjeå ha i selskapet, men ein må ha ressursarslik at ein kan skaffa seg den frå
eksterne aktørarskal ein vera konkurransedyktig reiselivsaktør.

For å ny tta ressursanegodt og utvikla tilbodsom marknaden finn interessant, er det av stor verdi å koma fram til kva gjester,
dvsmålgrupper, ein ynskjerskal koma til Modalen. Utvikling av reisemål er, på eitvis, samspel mellom næringsliv, kommune
og innbyggjarane. Dei som bur og arbeider på staden. Reisemålsutvikling er lokalsamfunnsutvikling. Vi trur diforat å leggjatil
rette for involvering i ein slik prosess, er positivt.
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SCENARIO 1

Innhald

Styrka satsinga på iModalen som reiselivsselskap med utgangspunkt i noverandestruktur med ein tilsett.

iModalen er leverandør av tenestertil Modalen kommune. Døme på tenester: drifte turistinformasjonen,prosjektleiaModalsdaganeevt.
andre reiselivsrelater te arrangement, representerakommunen inn i grupper på lokalt og regionalt nivå som t.d. reiselivsgruppa i
Nordhordland og Osterfjorden Næringssamarbeid. Vera kontaktpunkt iftavtalen som Modalen kommune har med VisitBergen,
arrangerakurs og laga møteplassarfor næringslivet. Arbeida med produktutvikling saman med reiselivsbedriftene og nyetablerarar.
Vera ein rådgjevariftberekraftog miljøser tifisering. Ha ansvaret for kommunen sin informasjon om reiselivstilbodi kommunen. Initiere
reiselivsrelater te marknadsundersøkingar. Oppgåverkny tt til samfunnsutvikling.

iModalen har kontorplass i Flodmaal, eller ein annan stad i sentrum. Det kan bli eitkontaktpunkt for reiselivsaktøraneder ein og har
kor t veg til kommunen sine tenster.

iModalen vil framleis veraeitselskap med hovudfokuspå Modalen og stadenei nærleiken til bygda, som Eksingedalen og Eidslandet.
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SCENARIO 1 FORTS.

Ein arbeider for å rekrut tera nye medlemertil selskapet også fråområda rundt Modalen.

Organisering

Ein tilsett på 50 %. Faste møter for medlemsbedriftene. Selskapet etablerer ein struktur dvsfår på plass eitrammeverk som
regulerer medlemskapet i selskapet. I tillegg vurderer ein å ha retningslinjer og utarbeidde prosessarfor opptak av nye
medlemer.

Oppstar t våren 2023.

Finansiering

Sal av tenestertil kommunen, refskisser te oppgåver. Auka medlemsavgifta for medlemskapet i selskapet. Søkjapå relevante
regionale prosjektmidlar.
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SCENARIO 2

Innhald

Styrka iModalen med eitmeir formaliser t og tettaresamarbeid med Vaksdal og Osterøy ved å vidareutvikla Osterfjorden
Næringssamarbeid. Modalen kommune er med i dette samarbeidet.

Døme: Samarbeida om kompetanse og ressursartil leiing av arbeidet med utvikling av reiselivet i Modalen. Samarbeida om
aktivitetarsom Modalsdagar, Daledagar, produktutvikling osv.

På sikt vurderaom eitfelles «reiselivsselskap» etter modell frå «Book Hardanger» kan veraein aktuell modell.

Organisering og arbeidsform

Eitarbeidandestyre for iModalen blir kontaktpunkt for ekstern prosjektleiarav fellesprosjektet og medlemanei iModalen.

Etablera ein struktur dvsfå på plass eitrammeverk som regulerer medlemskapet i selskapet. I tillegg bør ein vurdera å ha
retningslinjer og utarbeida prosessarfor opptak av nye medlemar.
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SCENARIO 2 FORTS.

Utfordringa med ei slik organisering vil kunna vera at ein reduserer den lokale forankringa/samarbeidet, i motsetnad til
scenario nr1.

Dette vil ikkjeveraein modell for fast drift, men ei vidareføring av arbeidet som er star ta for å forankra det meirog bidra til
fokus og innsats iftutvikling av reiselivet.

Dialogen om eitmoglegutvida samarbeid med Osterfjorden Næringssamarbeid kan star ta våren 2023.

Finansiering

Auka medlemsavgifta for medlemskapet i selskapet. Søkja på relevante regionale midlar. Søkjakommunen om midlartil
finansiering av ekstern leiarav fellesprosjektet.
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SCENARIO 3

Reisemålsutvikling

iModalen tek initiativ til eitsystematisk arbeid for ei heilheitleg utvikling av Modalen, Eksingedalen og Eidslandet som
reisemål.

iModalen vil vera ein aktiv medspelari prosjektet der vi foreslår at Modalen kommune er prosjekteigar.

Dette vil vera ei større satsing på utvikling av destinasjonen.

Organisering og arbeidsform

Ein kan vurdera bruk av ekstern fasilitatori samarbeid med ressursarfrå iModalen og Modalen kommune. Styret vil vera ein
naturlegpar t fråiModalen si side.

Resultata fråprosessen kan ny ttastav iModalen til å leggja strategiarog planar for vidareutvikling og drift av selskapet.
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SCENARIO 3 FORTS.

Arbeidet kan star tastt.d. våren 2023.

Finansiering

Søkja Modalen kommune om midlarfrå næringsfondet til planlegging og gjennomføring av prosjektet.
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SCENARIO 4

iModalen byggjervidarepå «Cruise & Hike», slik at dette blir eitetabler t produkt som er «oppe og går» fullt og heilt frå2023.

Ein tek produktet fråpilotfase til driftsfase,i samarbeid med par tnarane i konseptet, utviklarein marknadsstrategi og ei god
bookingløysing samt system for betaling. Strukturen bør veraslik at konseptet også kan supplerastmed nye tilbod. Av tala
marknadsføring med VisitBergen og ev tandre, gjennomføra visningsturar.

Dette er eitkonsept med potensiale og ei god marknadsføring av Modalen, slik vi vurderer det. Neste steg kan vera utvikling
eller pakketering av f leiretilbodt.d. innan mat, aktivitetar, overnatting, oppleving og transpor t. Fleiretilbodvil innebera
moglegheiterfor f leiretilbydarar, f leire«kasseapparat». iModalen administrerer produktet på vegne av f leireaktørar.

Erfaringarfråarbeidet med «Cruise & Hike» kan ein bidra med inn i kommunen si revidering av strategisk næringsplan.

Organisering og arbeidsform

iModalen for tsetsom no.
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SCENARIO 4 FORTS.

Ein har ein fast møtestruktur i selskapet og faste møter med kommunen.

Etablera ein struktur dvsfå på plass eitrammeverk som regulerer medlemskapet i selskapet. I tillegg bør ein vurdera å ha
retningslinjer og utarbeida prosessarfor opptak av nye medlemmer.

Tidsplan

Tidleg2023, byggjavidarepå den kunnskapen og dei av talaneein allereiehar.

Finansiering

Søkja midlarfrå næringsfondet til vidareutvikling av produktet, dvspakketering med f leiretilbydarar. Auka medlemsbetalinga i
iModalen.

23



SCENARIO 5

Utvikla selskapet iModalen vidarei samarbeid med Modalen Næringsbygg.

Modalen Næringsbygg er eigdav Modalen kommune, 93,6%, og Eviny, 6,4%.

Vedtektsfesta formål: «Næringsverksemd baser t på oppføring og utleigeav bygg og anlegg, samt annan liknande aktivitet»
Kjelde: Modalen Næringsbygg AS Vurdering av driftsform 2021.

Mobryggja, rorbuene og kaiområdet er fasilitetarsom er nær t kny tt opp til reiselivet.

For å sjå nærarepå potensiale for samarbeid mellom iModalen og Modalen Næringsbygg, kan eitforprosjekt vera
hensiktsmessig.

Dette kan ev t. drøftastvåren 2023.
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OPPSUMMERING

Vi meiner at reiselivsselskapet iModalen AS i framtida vil kunne ha ei sentral rolle som pådrivarog kontaktpunkt for lokalt reiseliv.
Produktet Cruise & Hikebidrar til å setjaModalen på kar tet og byggjaeitpositivt omdøme. Satsinga kan gjegrobotn for utvikling av
fleirenye tilbod. Det tar tid å byggjaeitgodt omdøme. Diformeiner vi det er ein god strategi å byggjavidarepå det arbeidet som er
star ta i prosjektet, i tillegg til å vidareutviklatilbodatil turistarsom kjem sjøvegen til Modalen.

Nokreområder for selskapet iModalen å sjå nærarepå:

- Sikra nok ressursartil selskapet, dvspersonarog kapital

- Rekrutteranye aktive medlemsbedrifter og inviterarelevante reiselivsbedrifter fråområda rundt Modalen

- Formaliseramedlemskapet i iModalen og prosessen iftopptak av nye bedrifter. Dette for å bidra til at ein rekrutterer bedrifter som
er engasjer te aktørarinn i fellesskapet

- Av talaein struktur på samarbeidet mellom Modalen kommune og iModalen AS. Og såleis bidra til at ein har kjennskap til
kvarandresine planar og prosjekt innan utvikling av reiselivet.

- Utarbeida tydelegestrategiarfor selskapet. Det vil kunne bidra til å setjaretning for utarbeiding av planar for iModalen sine
aktivitetarframover.
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k l a r b e d r i f t . n o

Sissel Kristin Bjørkhaug
Prosjektleiar

Tlf. 918 56 863

Veronica Haveland
Daglegleiar

Tlf. 450 02 969

Klar Bedrift AS

Sløvågen2, 5960 Dalsøyra

p o s t @ k l a r b e d r i f t . n o
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